
REGISTERBLAD 
 
Namn: Lars Hjelm 
 
Datum: 2006-10-10 
 
Område av riksintresse för naturvård i Uppsala län 
 
Områdesnummer: NRO 03 056 
 
Områdesnamn: SVINNÖ 
 
Kommun: Östhammar 
 
Kartblad: 12 I SO 
 
Area: ca 17 ha 
 
Naturgeografisk region: 24 Svealands sprickdalsterräng med lerslättdalar och sjöbäcken  
 
Kust/havsregion: 
 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: 
 
Agrara kulturlandskapsregioner: Mellansvenska skogsbygderna  
 
Landskapsform: Slätt med relativ höjd lägre än 20 m 
 
Riksvärde 
Naturbetesmark Flora 

 
Värdeomdöme: Mångformigt, betespräglat hagmarksområde bestående av ädellövrika partier, enebackar 
och öppna gläntor i barrskog med mycket rik flora med stort inslag av kalkkrävande och hävdgynnade 
arter. 
 
Huvudkriterier:   A Område som särskilt väl visar landskapets utveckling  
  C Område med hotade eller sårbara naturtyper och arter  
  D Område med mycket rik flora 
 
Stödkriterier:  Mångformighet, kontinuitet, representativitet, betydelse för flora. 
 
Förutsättningar för bevarande: Fortsatt naturvårdsinriktad betesdrift. Restaurering av igenvuxna delar. 
Områdets värden kan påverkas negativt av upphörd eller vikande hävd av naturbetesmarker, tillförsel av 
näringsämnen och gifter, igenväxning, plantering av träd eller energigrödor på jordbruksmark, bebyggelse-
exploatering, täkt, dikning. 
 
Säkerställande: Klass 2 i Länsstyrelsens naturvårdsprogram. Klass 2 i Länsstyrelsens ängs – och hag-
marksinventering. Ingår i Länsstyrelsens program för bevarande av odlingslandskapets natur- och 
kulturmiljövärden (Odlingslandskap i Uppsala län) och i Naturvårdsverkets nationella bevarandeplan  
för odlingslandskapet. 
 
 
 
 



Områdets huvuddrag: Svinnö by med dess lövträdsrika omgivningar utgör en kontrast mot det 
omgivande barrträdsdominerade landskapet. I Svinnö by omväxlar enbuskdominerade hällmarker och 
moränkullar med ekbackar och små åkertegar. De välhävdade naturbetesmarkerna utgörs av ekhage och 
annan träd- och buskbärande hagmark. Naturbetesmarken övergår söderut i en luckig betad skog. Vanliga 
träd är ek och björk. Växtsamhällena är art- och individrika och bland vegetationstyperna förekommer 
bland annat örtrika torr- och friskängar, fårsvingeltorräng, rödvenäng, gräs-lågstarräng, tuvtåteläng och 
högörtäng. Inslaget av örter i växtsamhällena är stort. De hävdgynnade arter som ger karaktär åt området är 
älväxing, hirsstarr, darrgräs och ängsvädd. Stagg och vildlin är tämligen vanliga medan rosettjungfrulin, 
ormtunga och kattfot förekommer sporadiskt. I torrängarna växer även solvända och backnejlika. 
 
Anmärkningar:  Mindre delar av naturbetesmarken är påverkade av gödsling. 
 
Referenser: 
Upplandsmuséet och Länsstyrelen i Uppsala län, 1984: Kulturminnesvårdsprogram för Uppsala län. 
Länsstyrelsen i Uppsala län, 1987: Naturvårdsprogram för Uppsala län. Meddelande 1987:2.  
Länsstyrelsen i Uppsala län, 1993: Ängs- och hagmarker i Uppsala län - Östhammar. Meddelande1993:3.  
Länsstyrelsen i Uppsala län, 1993: Odlingslandskap i Uppsala län. Meddelande1993:4  
Naturvårdsverket 1996: Nationell bevarandeplan för odlingslandskapet. 
Jordbruksverket: Ängs –och betesmarksinventeringen 2002-2004 
 


